REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
REQUERIMENTO N° 12017

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V.
Exa. após ouvido o douto e soberano Plenário e dele receba votação favorável,
encaminhar o presente a Exma. Sra. Dep. Federal Júlia Marinho-PSC, que veja
possibilidade de atender o a APAE de ltaituba/PA com 01 Micro-ônibus.

Justificativa.

Ao cumprimentar Vossa Senhoria, venho por meio deste solicitar 01 Micro
Onibus para APAE de ltaituba, objetivando o desenvolvimento na área da educação
especial dentro da sede do Municipio, haja vista que os pais desses alunos necessitam
desse transporte de condução até a escola, visto que a demanda de alunos segundo os
dados da Secretaria de Educação do Municipio-SEMED, mostra que há uma crescente
demanda por pais que tem filhos portadores de necessidades especiais, por conta do
crescimento populacional em nossa cidade. Nesse expediente solicito a efetivação do
pleito por V. Exa., através de emenda parlamentar alocada em nosso municipio.

Por conta do exposto citado acima solicito a esta egrégia Casa de Leis,
que seja enviado ao gabinete da Dep. Federal Júlia Marinho-PSC em Brasília-DF, para
apreciação deste e medidas cabiveis.

Plenário da Câmara Municipal de taituba, "CARLOS ROBERTO CABRAL
FURTADO", em 02 de Agosto 2017.

Emanoel

do L.
Pires Jr.

Vereador- PSC

egretár

manoel doL. Pires Júnior
Ver. Júnior Pires-PSC

ACI de eiftuba

AS3essoe ebtete iamentar

elat. 120140-3

04103/201t 6 0136
AV. Getúlio Vargas N." 419 - Fone: (093) 3518-2305- CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará

Email: camaradeitaituba@outlook.com

www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }